
О внесении изменений в приказ департамента по образованию администрации Волгограда от 08.12.2017 N 851 "Об
утверждении порядка комплектования муниципальных образовательных учреждений Волгограда, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования"
Приказ ДОАВ Волгоградской области от 16 мая 2018 г. № 377

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

 
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА 

 
ПРИКАЗ 

 
ОТ 16 МАЯ 2018 ГОДА N 377 

 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ ДЕПАРТАМЕНТА ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ВОЛГОГРАДА ОТ 08.12.2017 N 851 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА КОМПЛЕКТОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ВОЛГОГРАДА, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОСНОВНУЮ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"

В целях совершенствования организации комплектования муниципальных образовательных учреждений
Волгограда, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее - МОУ),
приказываю: 

1. Внести изменения в приказ департамента по образованию администрации Волгограда от 08.12.2017 N 851 "Об
утверждении порядка комплектования муниципальных образовательных учреждений Волгограда, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования" (далее - Приказ): 

в преамбуле Приказа слова "постановлениями администрации Волгограда от 17.06.2016 N 915 "О закреплении
муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные образовательные программы дошкольного
образования, за территориями (районами) городского округа город-герой Волгоград" заменить словами
"постановлениями администрации Волгограда о закреплении муниципальных образовательных учреждений,
реализующих основные образовательные программы дошкольного образования, за территориями (районами)
городского округа город-герой Волгоград". 

2. Внести изменения в Порядок комплектования муниципальных образовательных учреждений Волгограда,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденный Приказом (далее -
Порядок комплектования): 

2.1. В подпункте 1.2 пункта 1 Порядка комплектования слова "постановлениями администрации Волгограда от
17.06.2016 N 915 "О закреплении муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные
образовательные программы дошкольного образования, за территориями (районами) городского округа город-герой
Волгоград" заменить словами "постановлениями администрации Волгограда о закреплении муниципальных
образовательных учреждений, реализующих основные образовательные программы дошкольного образования, за
территориями (районами) городского округа город-герой Волгоград". 

2.2. Подпункт 1.3.1 пункта 1 Порядка комплектования изложить в следующей редакции: 

"1.3.1. Заявителями на получение муниципальной услуги являются родители, усыновители, опекуны, попечители
или иные лица, которым это право предоставлено федеральным законом (законные представители) ребенка (далее -
заявитель).". 

3. Начальникам территориальных управлений департамента по образованию администрации Волгограда довести
настоящий приказ до сведения руководителей подведомственных муниципальных образовательных учреждений
Волгограда, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, председателей и
членов территориальных комиссий по комплектованию. 

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/543711743
http://docs.cntd.ru/document/543711743


О внесении изменений в приказ департамента по образованию администрации Волгограда от 08.12.2017 N 851 "Об
утверждении порядка комплектования муниципальных образовательных учреждений Волгограда, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования"
Приказ ДОАВ Волгоградской области от 16 мая 2018 г. № 377

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

4. Главному специалисту отдела дошкольного образования и охраны прав детей О.А. Пристансковой направить
настоящий приказ для опубликования в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации
Волгограда до 25.05.2018. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя департамента по
образованию администрации Волгограда С.А. Пятаеву. 

Руководитель департамента
И.А.РАДЧЕНКО

http://docs.cntd.ru/

